UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA

 EDITAL DE SELEÇÃO BIOMA 2018/2

A coordenação do Núcleo de Estudos em Bioprospecção e Microbiologia

Aplicada (BIOMA) torna público por meio deste edital o processo de seleção para

novos membros (9 vagas).

CRONOGRAMA

Atividade Prazos

Inscrições 20/08 a 02/09

Entrevista 03/09

Divulgação do resultado Até 07/09

INSCRIÇÕES

 Para se inscrever o candidato deverá preencher um formulário disponível no site

www.nucleoestudo.ufla.br/bioma/processo-seletivo/ e enviar para o e-mail

biomaufla@gmail.com. A efetivação da inscrição se dará mediante retorno da

confirmação que será enviado para e-mail do candidato.

REQUISITOS

 Poderão se inscrever alunos de diferentes cursos que possuam áreas afins com a

microbiologia (cursos que possuam em sua grade a disciplina de Microbiologia Geral

e/ou demais disciplinas relacionadas).

SELEÇÃO

 A seleção se dará por meio de entrevista a ser realizada pela coordenação do

núcleo dia 03/09/2018 no Departamento de Biologia às 18h no anfiteatro DBI-01.

ATIVIDADES

 As atividades desenvolvidas pelo Núcleo estão descritas no estatuto o qual se

encontra disponível no site www.nucleoestudo.ufla.br/bioma/publicacoes/. Os

candidatos selecionados deverão ter ciência e obedecer às normas descritas no estatuto.

 Todas as atividades são sem fins lucrativos, não havendo remuneração financeira

dos membros.

RESULTADO

O resultado final do processo seletivo será divulgado através da página no

facebook www.facebook.com/biomaufla/, pelo site

www.nucleoestudo.ufla.br/bioma/ e via e-mail.

CONSIDERAÇÕES FINAIS

 Outras questões que não foram esclarecidas através deste edital poderão ser

consultadas diretamente pelo e-mail biomaufla@gmail.com ou por mensagem inbox na

página do facebook www.facebook.com/biomaufla/.

Lavras, 20 de Agosto de 2018

Coordenação do Núcleo de Estudos em Bioprospecção e Microbiologia Aplicada -

BIOMA